ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

I О внесении изменений в условия тарифов
на подключение и доступ к сети Интернет

I I в общежитиях СПбГУ

В целях обеспечения доступа к информационным ресурсам сети Интернет^
электронным ресурсам СПбГУ, а также в связи с необходимостью оптимизации
эксплуатации телекоммуникационной инфраструктуры Санкт-Петербургского
государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 августа 2024 года для абонентов (физических лиц),
проживающих в общежитиях СПбГУ, следующие тарифы на подключение и доступ к сети
Интернет:

1.1. Подключение к сети - бесплатно;

1.2. Тариф 1: скорость подключения - 15 Мбит/сек, ежемесячная абонентская
плата - 250 рублей в месяц (с учетом НДС 20%);

1.3. Тариф 2: скорость подключения - 35 Мбит/сек, ежемесячная абонентская
плата - 400 рублей в месяц (с учетом НДС 20%);

1.4. Тариф 3: скорость подключения - 100 Мбит/сек, ежемесячная абонентская
плата - 650 рублей в месяц (с учетом НДС 20%);

1.5. Выделение публичного IP-адреса - 75 рублей (с учетом НДС 20%) -
ежемесячная абонентская плата.

2. Начальнику Управления-Службы информационных технологий Карпенко П.А.
обеспечить:

2.1. Подключение новых абонентов на новые тарифные планы согласно
настоящему приказу с 01.08.2024;

2.2. Информирование подключенных ранее абонентов о возможности
переключения на новые тарифы согласно настоящему приказу по электронной почте на
профильном сайте https://it.spbu.ru/services/wi-fi/internet-v-obshchezhitivakh.htmL а также
разместив соответствующие объявления на информационных стендах в общежитиях
СПбГУ;

i 2.3. Внесение изменений в договоры на подключение и доступ к сети Интернет^ в
части действующих тарифов согласно настоящему приказу.

3. Повторное подключение абонентов, ранее приостановивших действие договора
на доступ к сети интернет по любым причинам, осуществлять по новым тарифам согласно
настоящему приказу с 1 -го числа следующего месяца с даты обращения.

4. Переключать подключенных абонентов на новый тарифный план по их выбору
согласно настоящему приказу с 1 -го числа следующего месяца.

5. Признать утратившим силу с 01.08.2024 Приказ от 12.10.2021 № 9724/1 «О
внесении изменений в условия тарифов на подключение и доступ к сети Интернет».

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ.

8. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по цифровой
трансформации и информационной безопасности Старостенко В. А.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по цифровой трансформации и
информационной безопасности /( / В. А. Старостенко

mailto:org@spbu.ru